
 1

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o 

savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14) te članka 3. stavka 4. Odluke o osnivanju 

Savjeta mladih Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 20/14) 

dana 29. studenoga 2018. godine donosi 

 

ODLUKU 
o pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika Grada Siska  

 
 

Članak 1. 
Pokreće se postupak izbora članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika Grada Siska. 

 

Članak 2. 
Javni poziv za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada 

Siska objavit će se na službenim internetskim stranicama Grada Siska i oglasnoj ploči u 

sjedištu Grada Siska. 

Članak 3. 
Tekst Javnog poziva za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 

Grada Siska sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 612-01/18-01/7 

URBROJ: 2176/05-02-18-2 

Sisak, 29. studenog 2018. 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA   SISKA 

 
PREDSJEDNICA 
Ivana Krčelić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 

 



 2

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o 

savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14) te članka 3. stavka 3. Odluke o osnivanju 

Savjeta mladih Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 20/14) 

objavljuje 

       

JAVNI  POZIV 
za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Siska 

 

I. 
Savjet mladih i njihovih zamjenika Grada Siska (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) je 

savjetodavno tijelo Grada Siska, koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na 

lokalnoj razini. 

 

 

                                                                     II. 
Kandidati za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Siska mogu biti osobe u dobi 

od petnaest (15) do trideset (30) godina života, s prebivalištem ili boravištem na području 

Grada Siska. 

Savjet mladih Grada Siska ima devet (9) članova čiji mandat traje tri godine. 

 
           III. 

Postupak izbora članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika počinje objavom javnog poziva. 

Kandidate za članove Savjeta mladih predlažu udruge mladih i udruge koje se bave mladima, 

učenička vijeća srednjih škola, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili 

strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj, neformalne skupine mladih te drugi 

registrirani oblici organiziranja mladih sa sjedištem na području Grada Siska. Kada je 

predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, skupinu mora sačinjavati najmanje 40 

mladih osoba s prebivalištem ili boravištem na području Grada Siska. 

Prilikom isticanja kandidature za člana Savjeta mladih, obavezno se predlaže i kandidat za 

zamjenika za svakog člana. 

                                                                     

                                                                     IV. 

Prijedlozi se podnose na propisanim obrascima koji sadrže sljedeće podatke: 

- naziv i sjedište predlagatelja te ime, prezime i kontakt telefon ovlaštene osobe 

- podatke o kandidatu  za člana Savjeta mladih Grada Siska te podatke o kandidatu za 

zamjenika člana Savjeta mladih Grada Siska (ime i prezime, datum rođenja, 

prebivalište/boravište i OIB) 

- obrazloženje kandidatura 

- izjave o prihvaćanju kandidature.  

 

Obrazac kandidature mora biti ovjeren pečatom i potpisom ovlaštene osobe predlagatelja. 

 

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, kandidatura mora, osim 

podataka o kandidatima, sadržavati sljedeće podatke o najmanje četrdeset (40) predlagatelja iz 

te neformalne skupine mladih: ime i prezime, datum rođenja, adresu, OIB, te vlastoručni 

potpis. 

 

Uz obrazac kandidature, predlagatelj je dužan priložiti: 



 3

- izjave o prihvaćanju kandidature za člana i zamjenika člana Savjeta mladih Grada 

Siska 

- životopis, motivacijsko pismo i presliku osobne iskaznice kandidata za člana Savjeta 

mladih Grada Siska 

- životopis, motivacijsko pismo i presliku osobne iskaznice kandidata za zamjenika 

člana Savjeta mladih Grada Siska 

- izvadak iz registra udruga ili drugog odgovarajućeg registra (ne stariji od šest mjeseci) 

- suglasnost roditelja o kandidaturi za maloljetne kandidate. 

 
V. 

Kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih podnose se na propisanim 

obrascima koji se mogu preuzeti na web stranicama Grada Siska (www.sisak.hr) ili osobno u 

pisarnici Grada Siska, Rimska 26, u Sisku.  

 

VI. 
Kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih, uz popratnu dokumentaciju, 

dostavljaju se na adresu Grad Sisak, Gradsko vijeće, Odbor za izbore i imenovanja, Rimska 

26, 44000 Sisak osobno u pisarnicu ili putem pošte, s naznakom „Javni poziv za isticanje 

kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Siska“.  

 

VII. 
Rok za dostavu prijedloga je petnaest (15) dana od dana objave Javnog poziva. 
Kandidature pristigle izvan roka neće se razmatrati. 

 
VIII. 

U roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje kandidatura za članove i zamjenike članova 

Savjeta mladih, Odbor za izbore i imenovanja Gradskog vijeća Grada Siska obavlja provjeru 

formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura. Popis važećih kandidatura se sastavlja 

na način da sadrži naziv predlagatelja, ime i prezime i datum rođenja kandidata za člana i 

kandidata za zamjenika člana, a prema abecednom redu prezimena prijavljenih kandidata za 

člana.  

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura Odbor za izbore i imenovanja 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Siska i objavljuje na mrežnim stranicama Grada Siska. 

Gradsko vijeće Grada Siska na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 

raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura za članove i 

zamjenike članova Savjeta mladih Grada Siska tajnim glasovanjem bira članove i zamjenike 

članova Savjeta mladih. 

IX. 
 

Rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim 

stranicama Grada Siska i oglasnoj ploči u sjedištu Grada Siska. 

 
 

 


